
RAZEM, RAZEM, 
SZANUJSZANUJĄĄCC

RRÓÓśśNICE.NICE.



DziaDziałłania w obszarze szeroko pojania w obszarze szeroko pojęętej integracji to priorytetowe zadania naszej tej integracji to priorytetowe zadania naszej 
szkoszkołły. Idy. Idąąc naprzeciw oczekiwaniom c naprzeciw oczekiwaniom śśrodowiska  od szerodowiska  od sześściu lat prowadzimy klasy ciu lat prowadzimy klasy 
integracyjne na poziomie 0 integracyjne na poziomie 0 –– 6, czyli 6, czyli łąłącznie siedem zespocznie siedem zespołłóów klasowych.w klasowych.

Do szkoDo szkołły przyjmowani sy przyjmowani sąą uczniowie z ruczniowie z róóŜŜnym typem niepenym typem niepełłnosprawnonosprawnośści, na ci, na 
podstawie podapodstawie podańń rodzicrodzicóów  i  orzeczew  i  orzeczeńń o potrzebie ksztao potrzebie kształłcenia specjalnego wydanych cenia specjalnego wydanych 
przez Poradnie Psychologiczno Pedagogiczne. przez Poradnie Psychologiczno Pedagogiczne. 

Zgodnie z zaleceniami organizowane sZgodnie z zaleceniami organizowane sąą w szkole dla dzieci rw szkole dla dzieci róóŜŜne zajne zajęęcia cia 
specjalistyczne:specjalistyczne:
•• korekcyjno korekcyjno –– kompensacyjne;kompensacyjne;
•• logopedyczne;logopedyczne;
•• socjoterapeutyczne;socjoterapeutyczne;
•• inne o charakterze terapeutycznym.inne o charakterze terapeutycznym.

Zatrudnieni w szkole pedagodzy specjalni  i  inni specjaliZatrudnieni w szkole pedagodzy specjalni  i  inni specjaliśści wspci wspóółłorganizujorganizująą
zajzajęęcia  edukacyjne  i  praccia  edukacyjne  i  pracęę wychowawczwychowawcząą w formach  integracyjnych.w formach  integracyjnych.



SzkoSzkołła Podstawowa z Oddziaa Podstawowa z Oddziałłami Integracyjnymi Nr 30 ami Integracyjnymi Nr 30 
to tradycja i nowoczesnoto tradycja i nowoczesnośćść. . 

Historia szkoHistoria szkołły siy sięęga roku 1931 i od tamtej pory nieprzerwanie ga roku 1931 i od tamtej pory nieprzerwanie 
trwa jej dziatrwa jej działłalnoalnośćść edukacyjno edukacyjno –– wychowawcza.wychowawcza.

Teraz   Teraz   NASZA SZKONASZA SZKOŁŁA A 
to pracownie przedmiotowe i specjalistyczne gabinety wyposato pracownie przedmiotowe i specjalistyczne gabinety wyposaŜŜone one 

w profesjonalny sprzw profesjonalny sprzęęt przeznaczony t przeznaczony 
do pracy z dziedo pracy z dzieććmi o specjalnych potrzebach edukacyjnych mi o specjalnych potrzebach edukacyjnych 

oraz nowoczesna hala sportowa.oraz nowoczesna hala sportowa.



NowoczesnNowoczesnąą salsalęę do zajdo zajęćęć gimnastyki korekcyjnejgimnastyki korekcyjnej, w  kt, w  któórej znajduje rej znajduje 
sisięę specjalistyczny sprzspecjalistyczny sprzęęt rehabilitacyjny firmy SYNCOPA.t rehabilitacyjny firmy SYNCOPA.

NowoczeNowocześśnie urznie urząądzondzonąą salsalęę do do 
zajzajęćęć socjoterapiisocjoterapii i zaji zajęćęć
korekcyjno korekcyjno -- kompensacyjnych kompensacyjnych 
z z „„suchym basenemsuchym basenem”” i  i  
specjalistycznym sprzspecjalistycznym sprzęętem do tem do 
stymulacji stymulacji polisensorycznejpolisensorycznej
uułłatwiajatwiająącej ksztacej kształłcenie ucznicenie ucznióów ze w ze 
specjalnymi potrzebami specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi.edukacyjnymi.



Pomoce  dydaktyczne  w  sali  zajPomoce  dydaktyczne  w  sali  zajęćęć korekcyjno korekcyjno –– kompensacyjnych.kompensacyjnych.

Wystrój sali zajęć
korekcyjno –
kompensacyjnych 
wykonany przez 
dzieci . 



Gabinet przystosowany do ksztaGabinet przystosowany do kształłcenia uwagi scenia uwagi słłuchowej uchowej 
metodmetodąą TomatisaTomatisa..

Gabinet  logopedyczny  wyposaŜony  w  liczne  pomoce  ułatwiające 

naukę poprawnej  wymowy, która  jest  jednym  z warunków ogólnego 

rozwoju oraz  kształtowania  osobowości  dziecka.



SALA  DO INDYWIDUALNYCH  
ZAJĘĆ REWALIDACYJNYCH

Halę sportową o powierzchni 750 m2 wyposaŜoną w nowoczesny 
sprzęt  sportowy.



Świetlicę szkolną, która uczy, bawi i troszczy się o bezpieczeństwo dzieci 
w godz. 7.00 -18.00.

Bibliotekę wyposaŜoną w róŜnorodne pomoce dydaktyczne.



NowoczeNowocześśnie wyposanie wyposaŜŜononąą i urzi urząądzondzonąą stostołłóówkwkęę szkolnszkolnąą..

Gabinet profilaktyki medycznej  Gabinet profilaktyki medycznej  obejmujobejmująący opiekcy opiekąą
wszystkich uczniwszystkich ucznióów szkow szkołłyy..



Program wychowawczy szkoProgram wychowawczy szkołły ukierunkowany jest na y ukierunkowany jest na edukacjedukacjęę
artystycznartystycznąą w ramach ktw ramach któórej uczniowie rej uczniowie wszystkiclhwszystkiclh klas przygotowujklas przygotowująą
przedstawienia teatralne. przedstawienia teatralne. 

Przedstawienie poPrzedstawienie pośświwięęconecone
Patronowi SzkoPatronowi Szkołłyy



Osiągnięcia artystyczne dzieci integracji:

� to nowatorskie pomysły dzieci;
�poszukiwania nowych sposobów 
rozwiązania problemów;
� to ich otwarte i kreatywne myślenie.

Rozwinięciem tej idei stał się Międzyszkolny Festiwal 
Teatralny „Marzenia Warszawskiej Syrenki” organizowany 

przez naszą szkołę dla placówek praskich. 



Obok dziaObok działłaańń artystycznych realizuje siartystycznych realizuje sięę wiele innych wiele innych form zajform zajęćęć pozalekcyjnychpozalekcyjnych, , 
ktktóóre umore umoŜŜliwiajliwiająą rozwrozwóój osobowoj osobowośści  dzieci. Sci  dzieci. Sąą to mito mięędzy innymi:dzy innymi:

Szkolny Klub Turystyczny Szkolny Klub Turystyczny „„DREPTAKIDREPTAKI”” –– umoumoŜŜliwiajliwiająący cy spspęędzanie czasu dzanie czasu 
wolnego w soboty i niedzielewolnego w soboty i niedziele podczas wyjazdpodczas wyjazdóów, wycieczek, wypraw w, wycieczek, wypraw 
poszukiwaczy przygposzukiwaczy przygóód. Dzieci, rd. Dzieci, róówniewnieŜŜ ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 
i ich rodzice i ich rodzice –– albowiem do tych dziaalbowiem do tych działłaańń staramy sistaramy sięę wwłąłączyczyćć rodziny naszych rodziny naszych 
podopiecznych podopiecznych –– poznajpoznająą niezwykniezwykłłe miejsca, ucze miejsca, ucząą sisięę wwłłasnej historii, budujasnej historii, budująą
pozytywne relacje z rodzinpozytywne relacje z rodzinąą i ri róówiewieśśnikami.  Kanikami.  KaŜŜde ze spotkade ze spotkańń pilotowane jest pilotowane jest 
przez nauczycieli przez nauczycieli –– opiekunopiekunóów Klubu, ktw Klubu, któórzy w czasie wolnym ksztarzy w czasie wolnym kształłtujtująą u dzieci u dzieci 
umiejumiejęętnotnośćść organizacji aktywnego wypoczynku z bliskimi.organizacji aktywnego wypoczynku z bliskimi.

Sprawcy zamieszaniaSprawcy zamieszania

Wizyta w PaWizyta w Pałłacu Prezydenckimacu Prezydenckim Wizyta w BelwederzeWizyta w Belwederze



KoKołła zainteresowaa zainteresowańń:  :  
matematyczne,  przyrodnicze,  informatyczne, polonistyczne,  tanmatematyczne,  przyrodnicze,  informatyczne, polonistyczne,  taneczne, eczne, 
muzyczne, od zabawy do sportu. muzyczne, od zabawy do sportu. 

We wszystkich tych zajWe wszystkich tych zajęęciach udziaciach udziałł biorbiorąą na rna róówni z innymi, rwni z innymi, róówniewnieŜŜ
uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi –– majmająąc na miarc na miaręę swoich swoich 
momoŜŜliwoliwośści ci –– sukcesy i osisukcesy i osiąągnignięęcia.cia.

KOŁA ZAINTERESOWAŃ

Klasa IIc przygotowuje się do 
występów w muszli Parku Praskiego

ZAJĘCIA  
ZESPOŁU  
TANECZNEGO

Dyplomy klasy  IIc



OD  ZABAWY  DO  SPORTU

Od 6 lat, czyli od początku przyjęcia formuły integracji 
w naszej szkole  zaobserwowaliśmy z zadowoleniem, iŜ dzieci 
w klasie integracyjnej osiągają na ogół wyŜsze wyniki, niŜ dzieci 
w klasach pozostałych, częsciej osiągając  wyniki bez ocen 
dopuszczających  i dostatecznych, co jest efektem pracy nauczycieli 
i róŜnych specjalistów. 

Nie  byłoby to moŜliwe do uzykania w klasach  integracyjnych  bez:
� zapewnienia odpowiednich warunków zewnętrznych

( lokalowych, organizacyjnych - w tym m.in. mniej  liczne  klasy ); 
� wsparcia  w  postaci nauczyciela wspomagającego;
� dodatkowych  zajęć rewalidacyjnych dla  dzieci.





„Powierzyłem Wam ludzkie dzieci
Nie po to, Ŝeby kiedyś ocenić

ile wiedzy zdołaliście im przekazać,
ale po to, Ŝeby radować się widząc,

jak wstępują wzwyŜ”

Antoine de Saint - Exupery


